
Obec Liptovská Teplá 

Liptovská Teplá 142, 034 83  Liptovská Teplá 
 

  
 Strana 1 z 4 

Výzva na predkladanie ponúk 
 

na predloženie cenovej ponuky na služby„CIZS Liptovská Teplá – stavebný dozor“  v rámci  verej-

ného obstarávania podľa § 117  zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Obchodné meno:   Obec Liptovská Teplá 

 Sídlo:     Liptovská Teplá 142, 034 83  Liptovská Teplá 

Štatutárny zástupca:   Milan Kašák, starosta obce 

IČO:     00 315 435 

 DIČ:     2020589626 

 E-mail:     obecliptovskatepla@stonline.sk 

Web:     https://www.liptovskatepla.sk 

 

 

2. Predmet a druh zákazky: 

Názov predmetu zákazky:  „CIZS Liptovská Teplá – stavebný dozor“ 

Poskytovateľ NFP:   MZ SR 

Druh zákazky:    Služby 

Typ zmluvy:    Zmluva o poskytovaní služieb 

 

3. Komunikácia a výmena informácií medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi bude prebiehať  

elektronicky, prostredníctvom e-mailovej komunikácie mikulova@torvo.sk, 0948 569 434. 

Výzva na predkladanie ponúk a všetky podklady, dokumenty potrebné k vypracovaniu ponuky sú k 

dispozícii na požiadanie na základe žiadosti na e-mailovej adrese mikulova@torvo.sk, a taktiež 

budú zverejnené na profile obce Liptovská Teplá na stránke UVO, na stránke obce 

https://www.https://www.liptovskatepla.sk/. 

 

4. Typ zmluvy/objednávky: 

Zmluva o poskytnutí služieb. 

 

5. Miesto dodania predmetu zákazky: 

    Obec Liptovská Teplá 

 

6. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah: 

Predmetom zákazky je výkon stavebného dozoru pre stavbu „Centrum integrovanej zdravotnej sta-

rostlivosti Liptovská Teplá“ v súlade s podmienkami výzvy č. IROP-PO2-SC212-2018-33. 

 
Stavebný dozor - Dodržanie realizácie stavby podľa schválenej projektovej dokumentácie, starostli-

vosť o systematické doplňovanie dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje a evidencie doku-

mentácie dokončených častí stavby, kontrola čerpania nákladov, atď. Predpokladaný rozpočet stavby 

602 676,29 EUR bez DPH. Predpokladané trvanie realizácie stavebných prác 15 mesiacov. 

 

7. Zatriedenie podľa CPV:   71520000-9– stavebný dozor 

 

8. Predpokladaná hodnota zákazky: 

     Predpokladaná hodnota zákazky  12 053, 53€ bez DPH. 

 

9. Možnosť predloženia ponuky na celý predmet zákazky, resp. jeho časť: 

 

mailto:obecliptovskatepla@stonline.sk
https://www.liptovskatepla.sk/
https://www.liptovskatepla.sk/


Obec Liptovská Teplá 

Liptovská Teplá 142, 034 83  Liptovská Teplá 
 

  
 Strana 2 z 4 

Záujemca/uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. Ponuku, ktorá nebude predložená na 

celý predmet zákazky, bude verejný obstarávateľ považovať za ponuku neprijateľnú pre verejného 

obstarávateľa. 

 

10. Spôsob tvorby ceny: 

Uchádzačom ponúknutá cena musí byť vyjadrená v Eurách, predložená cena bez DPH, DPH a cena 

s DPH. 

- Cena za službu musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z.  o cenách v znení 

neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR 

č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.  

 

11. Podmienky týkajúce sa zmluvy : 

Výsledkom verejného obstarávania bude mandátna zmluva na poskytovanie služieb: „CIZS Liptovská 

Teplá – stavebný dozor“ 

 

12. Termín realizácie: 

Predpokladaný termín realizácie 01/2020 (bude závisieť od ukončenia a schválenia verejného obsta-

rávania) 

 

13. Uplynutie lehoty na predkladanie cenových ponúk v listinnej forme  do:  

Dňa  22.10.2019   do 12:00  hod. 

a) Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. 

b) Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej listinnej forme - doručením prostredníctvom pošty, 

iného doručovateľa alebo osobne na adrese:Ing. Richard Tomík, Trojičné námestie 8, P.O. 

Box 12, 820 11 Bratislava, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu, t.j. musí byť vyho-

tovená písacím strojom alebo tlačiarenským zariadením výpočtovej techniky. Ponuku vyho-

tovenú v písomnej listinnej podobe uchádzač označí ako „originál“, v uzatvorenej obálke 

označenej s názvom akcie: „CIZS Liptovská Teplá – stavebný dozor“ - NEOTVÁRAŤ. 

c) Ponuku je potrebné v stanovenej lehote poslať zároveň aj na mailovú adresu  

mikulova@torvo.sk 

d) Otváranie a vyhodnocovanie ponúk je neverejné, nakoľko sa jedná o zákazku podľa § 117 

zákona. 

 

14. Platnosť ponuky: 

       Ponuky zostávajú v platnosti v predpokladanej lehote viazanosti ponúk do 31.03.2020. 

 

15. Podmienky financovania predmetu zákazky:  

Predmet zákazky bude financovaný z Integrovaného regionálneho operačného programu 

a vlastných zdrojov obce. 

Bude sa financovať formou bezhotovostného  platobného styku v  lehote splatnosti 30 dní od  doru-

čenia faktúry  objednávateľovi. Obstarávateľ neposkytuje preddavok. Verejný obstarávateľ si vy-

hradzuje neprijať takú finančnú ponuku, ktorej výška na dodanie predmetu zmluvy je vyššia ako 

limit výdavkov pre oprávnené aktivity určený v schválených dokumentoch. 

Zmluvné strany sa dojednali, že v prípade nezabezpečenia finančného krytia a tým predĺženia doby 

vykonávania diela budú do ceny diela premietnuté aj všetky preukázateľné náklady. Cenové vplyvy 

sa do ceny za dielo budú premietať aj pomocou indexu vývoja stavebných prác, publikovaného 

štvrťročne Štatistickým úradom SR za príslušné obdobie. 

 

 

 

16. Podmienky účasti uchádzačov :  

mailto:mikulova@torvo.sk


Obec Liptovská Teplá 

Liptovská Teplá 142, 034 83  Liptovská Teplá 
 

  
 Strana 3 z 4 

1.) Podmienky účasti týkajúce sa osobného  postavenia: 

§ 32 ods. 1 písm. f) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať 

službu - dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať 

službu – musí byť originál nie starší ako tri mesiace ku dňu lehoty na predkladanie ponúk, alebo 

jeho fotokópia. 

 

2. Podmienky účasti týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti: 

§ 34 ods. 1 písm. g)ak ide o stavebné práce alebo služby, údajmi o vzdelaní a odbornej praxi 

alebo o odbornej kvalifikácií osôb určených na plnenie zmluvy alebo koncesnej zmluvy alebo 

riadiacich zamestnancov, ak nie sú kritériom na vyhodnotenie ponúk, 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov: doklad preukazujúci, že uchádzač má k dispozícii oso-

bu, ktorá má autorizačné osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky pre činnosť stavebného dozora. 

Uchádzači predložia osvedčenie v závislosti od vzdelania nasledovne: 

o Technik (osoba so stredoškolským vzdelaním)  predloží osvedčenie o vykonaní odbornej 

skúšky pre činnosť stavebného dozora so zameraním pozemné stavby 

o Inžinier (osoba s vysokoškolským vzdelaním), ktorému bolo osvedčenie vydané do 1.1.2009 

predloží osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky pre činnosť stavebného dozora so zamera-

ním pozemné stavby 

o Inžinier (osoba s vysokoškolským vzdelaním), ktorému bolo osvedčenie vydané po 1.1.2009 

predloží osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky pre činnosť stavebného dozora bez zamera-

nia. 

Doklad musí byť fotokópia s pečiatkou a podpisom majiteľa a musí byť vydané podľa zákona č. 

138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení 

neskorších predpisov. Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj ekvivalent tohto osvedčenia. 

 

3. Zmluva o poskytnutí služby podpísaná štatutárnym orgánom 

 

17. Náležitosti ponuky  ich úprava  a podpisovanie: 

      Ponuka predložená  uchádzačom (je to požiadavka obstarávateľa)  musí obsahovať: 

 Identifikačné údaje 

 Cenovú ponuku za poskytnutie služby stavebného dozoru 

 Doklady podľa bodu 16. 

 Štatutárnym orgánom podpísanú Zmluvu o poskytnutí služieb 

 

18. Kritériá na hodnotenie cenových ponúk: 

1. Celková (zmluvná) cena v EUR bez DPH – váha 100,00 bodov 
 

Kritérium č.1- Celková (zmluvná) cena predmetubez DPH: 
Maximálny počet bodov sa pridelí ponuke uchádzača s najnižšou navrhovanou cenou a pri ostat-

ných ponukách sa určí úmerou. Hodnotenie ceny ostatných ponúk sa vyjadrí ako podiel najnižšej 

ceny platnej ponuky a ceny príslušnej vyhodnocovanej ponuky, prenásobený maximálnym počtom 

bodov pre uvedené kritérium.  

 

19. Ďalšie informácie: 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť realizáciu zákazky s úspešným uchádzačom, ak v 

procese overovania verejného obstarávania bude zistené porušenie princípov a postupov verejného ob-

starávania pre zadávanie zákazky s nízkou hodnotou, podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo nepri-

jať takú finančnú ponuku, ktorej výška na dodanie predmetu zmluvy je vyššia ako je limit určený pre 

tento druh zákazky. 



Obec Liptovská Teplá 

Liptovská Teplá 142, 034 83  Liptovská Teplá 
 

  
 Strana 4 z 4 

Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu. Musí 

byť vyhotovená písacím strojom alebo tlačiarenským výstupným zariadením výpočtovej techniky, ktorej 

obsah je pre fyzickú osobu čitateľný. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo prieskum nevyhodnoco-

vať a zrušiť ho, ak ani jeden uchádzač nedoručil ponuku, ani jedna z predložených ponúk nezodpovedá 

požiadavkám určených verejným obstarávateľom, ak sa podstatne zmenili okolnosti, za ktorých bola 

súťaž vyhlásená a nebolo možné ich predvídať alebo, ak bude predložená iba jedna ponuka. Verejný 

obstarávateľ môže požiadať uchádzača o vysvetlenie ponuky.V procese vyhodnocovania ponúk verejný 

obstarávateľ použije postupy uvedené v § 40 a § 53 zákona o verejnom obstarávaní. Uchádzača, ktorého 

ponuka splní podmienky a požiadavky uvedené vo Výzve a bude vyhodnotená ako úspešná, verejný 

obstarávateľ vyzve k rokovaniu o uzavretí zmluvy. Ostatným uchádzačom verejný obstarávateľ oznámi 

ako sa umiestnili v procese verejného obstarávania. Po vyhodnotení ponúk bude všetkým uchádzačom 

elektronicky odoslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia na kontaktný e-mail.  

 

 

Zodpovedný za vykonanie prieskumu trhu: 

Milan Kašák, starosta obce 

 (meno, priezvisko,  funkcia a podpis): 
 

 

 

Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie v zmysle ZVO: 

Ing. Richard Tomík 

(meno, priezvisko a podpis osoby zodpovednej za verejné obstarávanie v zmysle ZVO)  

 

 

 

Liptovská Teplá, 11.10.2019 


